РОССТАТ
УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПО ХАБАРОВСКОМУ КРАЮ,
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ,
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ
ОБЛАСТИ И ЧУКОТСКОМУ
АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ

(ХАБАРОВСКСТАТ)
Фрунзе ул., д. 69, г. Хабаровск, 680000

e-mail: 27.27@rosstat.gov.ru; сайт: 27.rosstat.gov.ru
тел.: (4212) 32-92-54, тел. IP: 27-020

факс: (4212) 32-66-91

№№________________№_____________________
на № от

Руководителю организации

О порядке и сроках представления отчетов по
форме № 1-тариф (труб) “Сведения о тарифах на
перекачку (транспортировку) грузов
трубопроводным транспортом” в 2024 году

Отдел статистики цен и финансов Управления Федеральной службы
государственной статистики по Хабаровскому краю, Магаданской области,
Еврейской автономной области и Чукотскому автономному округу (Хабаровскстат)
сообщает, что в 2024 году в Вашей организации будет продолжаться федеральное
статистическое наблюдение и регистрация тарифов по форме № 1-тариф (труб)
“Сведения о тарифах на перекачку (транспортировку) грузов трубопроводным
транспортом”, утвержденной Приказ Росстата от 29.07.2022 № 536.

Программное обеспечение и XML-шаблон формы для предоставления
отчетов в электронном виде размещены на официальном сайте Росстата
https://rosstat.gov.ru/ Респондентам / Статистическая отчетность в электронном виде /
Программные средства для сдачи отчетности / Актуальные версии XML-шаблонов
форм содержатся в Альбоме форм федерального статистического наблюдения по
ссылке: https://www.gks.ru/monitoring / 1-Тариф (труб).

Нарушение порядка представления статистической информации или
несвоевременное предоставление этих данных, либо представление недостоверных
первичных статистических данных влечет ответственность, установленную статьей
13.19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от
30.12.2001 № 195-ФЗ, а также статьей 3 Закона Российской Федерации от

http://habstat.gks.ru./
https://www.gks.ru/monitoring%20/

13.05.1992 № 2761-1 “Об ответственности за нарушение порядка представления
государственной статистической отчетности”

Вам необходимо обеспечить своевременное и качественное представление
отчетов не позднее 23 числа отчетного месяца.

Приложение: бланк формы 1-Тариф (труб) на 5л в 1 экз.

С уважением,
Временно исполняющий
обязанности руководителя
Хабаровскстата

fio
signature

Филько Марина Анатольевна
+7 (4212) 45-68-12, доб. 296
Отдел статистики цен и финансов